
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 

1 
 

DECRETO AGGIUDICAZIONE 

INCARICO ESPERTO PER L’AZIONE “PSICOMOTRICITA’” DEL PROGETTO BENESSERE A SCUOLA RIVOLTO AI 

BAMBINI DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA E AGLI ALUNNI DELLE CLASSI PRIME E SECONDE DELLE SCUOLE 

PRIMARIE DELL’IC DI SAN MARTINO DI LUPARI  A.S. 2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Progetto di Istituto “Benessere a scuola”, approvato dal Collegio dei docenti con delibera nr. 19 del 
30.10.2024 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 78 del 04.11.2024;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO l’art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR n. 
275/99;   
VISTO l’art. 55 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;   
VISTO l’art. 43 c.3 del Decreto Interministeriale nr.129 del 28/08/2018;  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTA la Legge 24 dicembre 2007, n. 244 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato”;  
VISTO il Regolamento delle attività negoziali dell’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto in data 7 
settembre 2020 con delibera n. 107;  
VISTO il Regolamento per il Conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, Lett. H) del 
D.I. 129/2018 adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 63 del 10 settembre 2024; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
VISTE le delibere n. 131 del 20.12.2022 e n. 6 del 18.12.2023 con le quali il Consiglio di Istituto ha 
approvato l’aggiornamento del PTOF 2022/2025;  
VISTO il D.lgs. del  31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;   
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 36/2023;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 18.12.2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questo Istituto;  
RAVVISATA la necessità di procedere all’individuazione di un docente esperto interno o di un docente 
esperto di un’altra istituzione scolastica (collaborazione plurima) o di un’associazione o di un esperto 
esterno per la realizzazione dell’azione 1 “PSICOMOTRICITA’” del progetto Benessere a Scuola” previsto dal 
PTOF 2022/2025 – Piano dell’Offerta Formativa 2024/2025;    
VISTA la determina di avvio del procedimento prot.nr. 9909 del 05/11/2024;  
VISTO l’avviso di selezione per l’individuazione di esperto interno o esperto in collaborazione plurima o 
associazione/esperto esterno per l’azione 1 “PSICOMOTRICITA’” del Progetto Benessere A Scuola rivolto ai 
bambini delle scuole dell’infanzia e agli alunni delle classi prime e seconde delle scuole primarie dell’IC di 
San Martino di Lupari  A.S. 2024/2025 – prot. n. 0009910/VII.8 del 05/11/2024; 
VISTA la nomina della commissione per l’affidamento dell’incarico di esperto interno o esperto in 
collaborazione plurima o associazione/esperto esterno per l’azione 1 “PSICOMOTRICITA’” del Progetto 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000187 - 09/01/2025 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it
mailto:PDIC838004@pec.istruzione.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


2 
 

Benessere a Scuola rivolto ai bambini delle scuole dell’infanzia e agli alunni delle classi prime e seconde 
delle scuole primarie dell’IC di San Martino di Lupari  A.S. 2024/2025- prot. n. 0010605/VII.6 del 
26/11/2024; 
VISTO il Verbale della Commissione per l’affidamento dell’incarico di di esperto interno o esperto in 
collaborazione plurima o associazione/esperto esterno per l’azione 1 “PSICOMOTRICITA’” del Progetto 
Benessere A Scuola rivolto ai bambini delle scuole dell’infanzia e agli alunni delle classi prime e seconde 
delle scuole primarie dell’IC di San Martino di Lupari  A.S. 2024/2025;- prot. n. 10710 del 28/11/2024; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot.nr. 10716 del 28/11/2024; 

ACCERTATO che avverso la suindicata graduatoria non sono pervenuti reclami; 

ACCERTATO che l’importo della  spesa del progetto della Scuola Primaria ammonta a euro 5.200,00; 
VISTO l’Art. 49 D.lgs. del  31 marzo 2023, n. 36 - Principio di rotazione degli affidamenti – in particolare: 

• commi 2 “In applicazione del principio di rotazione è vietato l'affidamento o l'aggiudicazione di un 
appalto al contraente uscente nei casi in cui due consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una 
commessa rientrante nello stesso settore merceologico, oppure nella stessa categoria di opere, 
oppure nello stesso settore di servizi”; 

• commi 6 “È comunque consentito derogare all'applicazione del principio di rotazione per gli affida-

menti diretti di importo inferiore a 5.000 euro”; 

CONSIDERATO che il contraente uscente risulta l’Associazione Sportiva Il Sentiero delle Fate – incarico 

prot.nr. 356 del 16/01/2024; 

VISTA la comunicazione di rinuncia all’incarico per il progetto della Scuola dell’Infanzia dell’Associazione 

Sportiva Il Sentiero delle Fate, prot.nr. 10798 del 30/11/2024; 

VISTO il decreto di non aggiudicazione prot.nr.11365 del 13/12/2024; 

VISTA la disponibilità all’incarico e il curriculum vitae di Battistel Sofia, prot.nr. 10950 del 4/12/2024; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

di procedere all’ AGGIUDICAZIONE degli incarichi in qualità di esperto per l’attività di psicomotricità scuola 

primaria e scuola dell’infanzia a.s. 2024/25 a BATTISTEL SOFIA P.I.  04560510242; 

- Il compenso previsto per la prestazione professionale è di euro 40 (quaranta) lordi/ora per gli esperti 

esterni omnicomprensivo di tutti gli oneri a carico dell’esperto e dell’Amministrazione e sarà erogato al 

termine delle attività e, a seguito di dettagliata relazione dell’attività svolta e la compilazione del Questio-

nario di valutazione del Responsabile ex. Art. 28 e 32 GDPR 2016/679;  

- Di disporre l’assunzione di impegno di spesa presunto per un totale di ore 56  di € 2.240,00 comprensivo 

di tutti gli oneri, scheda progetto A03/11 (progetto scuole dell’infanzia) del Programma Annuale 2025;  

- Di disporre l’assunzione di impegno di spesa presunto per un totale di ore  130  di € 5.200,00 comprensivo 

di tutti gli oneri, scheda progetto P01/5 (progetto scuole primarie) del Programma Annuale 2025;  

di pubblicare il presente decreto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio online e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituto Comprensivo al fine di garantire l'effetto di 

pubblicità legale e l’efficacia del provvedimento. 

 

Il responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e  Direttore dell’Esecuzione, 

ai sensi degli artt. 114 del D.lgs 36/2023, è lo scrivente. 

Il Dirigente scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del      

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2025-01-09T13:24:53+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




